MINISTERIO DA EDUCAGCAO
SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
COMISSAO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1

Técnico em Meio Ambiente (LARANJAL DO JARI)
EDITAL Ne 13/2017/PROEN/IFAP

CONVOCAGAO PARA ANALISE DOCUMENTAL DOS CANDIDATOS EM CADASTRO RESERVA PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA CURSOS TECNICOS DE NiVEL
MEDIO NA FORMA INTEGRADA

A Pré-Reitoria de Ensino, por meio da Comisséo de Processo Seletivo Discente 2018.1, do Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia do Amapéa — IFAP, no uso de suas
atribuigdes legais conferidas pela Portaria N2 1.627/2017/GR/IFAP, de 26 de outubro de 2017, torna publica a CONVOCAGAO AOS CANDIDATOS EM CADASTRO RESERVA
(PSD 2018.1), para Anélise Documental em virtude de vagas remanescentes referentes ao Edital n® 13/2017/PROEN/IFAP.

1. DA ANALISE DOCUMENTAL:

1.1 Em conformidade com o item 12 do Edital n® 13/2017/PROEN/IFAP e suas retificagdes, a analise documental sera realizada nos dias 22 e 23/02/2018, de 08:30hs as 12h
(horario local) , com o comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos enderegos constantes no Anexo IV do Edital.

1.1.1. Para a Andlise Documental sera convocado até 02(duas) vezes o quantitativo de vagas remanescentes, objetivando o preenchimento total do nimero de vagas disponiveis
em cada curso e modalidade/sistemas de cotas

1.1.2. A Analise Documental obedecera a ordem de classificagdo dos candidatos, por curso e modalidade/sistemas de cotas, de acordo com o quantitativo de vagas disponiveis, ndo
sendo direito subjetivo a efetivagdo da matricula dos convocados além do nimero exato de vagas.

1.2 Caso néo seja possivel a presenca do candidato, esse podera ser representado por meio de uma procuracéo especifica para sua andlise documental, em hipétese alguma sera
realizada a andlise documental por outrem sem uma procuragao especifica ou conforme modelo disposto no Anexo VI. Deverdo acompanhar a procuragao os documentos
listados no subitem 12.6 do referido edital.

1.3 No ato da andlise documental os candidatos deverao apresentar os documentos listados no subitem 12.11 do Edital n? 13/2017/PROEN/IFAP (original e copia legivel).
1.4 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Agdes Afirmativas/Cotas Sociais deverdo apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no
subitem 12.11, os documentos relacionados no subitem 12.12 do Edital n2 13/2017/PROEN/IFAP. Uma vez nao comprovada a condigdo de cotista, o candidato passara a
concorrer nas vagas destinadas a ampla concorréncia.

1.5 E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, nio podendo alegar desconhecimento das publicacdes das mesmas. A entrega de
documentos na analise documental nao dara direito a vaga.

1.6 O resultado preliminar da Andlise Documental das vagas remanescentes, sera divulgado no dia 24 de fevereiro de 2018 no site http:/processoseletivo.ifap.edu.br

Nivel Tipo Turno Modalidade
TECNICO INTEGRADO DIURNO PRESENCIAL
AMPLA
# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado
1 4733 EVELYN DOS SANTOS SOUZA 70.4 725 68.3 03/03/2002 AMPLA CREERelD gl
documental
2 16303 GABRIELY PESSOA MONTEIRO 68 715 64.4 06/09/2001 AMPLA ol g e
documental
i MAIRANE EMILY DA CONCEIGAO Convocado para anélise
3 56233 FERNANDES 65.3 69.8 60.7 12/10/2001 AMPLA gl
JHOU CKEVIN DOS SANTOS Convocado para andlise
4 55853 VEDEIROS 65.3 60.3 70.3 07/11/1998 AMPLA i
5 3553-3 LUANY VIT6RIA DE SOUZA DE 648 702 595 16/12/2002 AMPLA Convocado para analise
SOUZA documental
6 41363 FERNANDA DE SOUSA SANTANA  64.8 68.2 61.4 31/01/2002 AMPLA COMEEL D FERI RS
documental
7 51513 FABIANO TAVARES FERREIRA  64.4 66.7 62.2 16/08/2002 AMPLA COMEEL D FERI RS
documental
8 20793 CARLA EVA GAMA DOS SANTOS 64 717 56.3 06/04/2003 AMPLA CONEEL D FERI RS
documental
9 2367-3 WILLDEN CRISTIAN DOS SANTOS 64 64.7 63.3 07/07/1999 AMPLA Convocado para andlise
PINHEIRO documental
HILARY NAHEDA VIANA TORRES Convocado para analise
10 2514-3 CARVALHO 64 61.3 66.7 02/12/2003 AMPLA i
11 4480-3 RAYSSA DE LIMA CASTELO * 63.6 70.7 56.5 14/04/2004 AMPLA CONEEED FER ENE RS
documental
12 557-3 MATHEUS SILVA TEIXEIRA * 63.6 67.8 59.3 13/02/2003 AMPLA CONEEED ER LIRS
documental
13 29183 RHUAN ROMANO OLIVEIRA * 62.5 55.1 69.8 28/12/2003 AMPLA COMEEEE R EREE
documental
14 35253 BRAIAN SARRAFF SANTOS * 62.1 65 59.2 16/04/2004 AMPLA CONEEED EEEE

documental

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1 Pagina 1 de 3



# N. Insc.
15  2413-3
16 5689-3
17  1614-3
18 7763-3
19  3326-3
20 5196-3
21 4019-3
22 6314-3
23 2297-3
24 5053-3
25 6311-3
26  4044-3
27 3313-3
28 1099-3
29 3911-3
30 1626-3
PCD
# N. Insc.

N&o houve inscritos

ct
# N. Insc.

Né&o houve inscritos

c2
# N. Insc.

N&o houve inscritos

C8
# N. Insc.

N&o houve inscritos

c4
# N. Insc.

N&o houve inscritos

(033)
# N. Insc.

N&o houve inscritos

SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

MINISTERIO DA EDUCAGCAO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
COMISSAO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

Nome Completo Média Geral Meédia Port.
CAMILLY ALHO DA SILVA * 61.7 66
ISABELLY COIMBRA MOREIRA * 61.7 60
SABRINA MIRANDA DA TRINDADE
VRGO 61.5 59.2
ADRIAN RAFAEL COSTA GALVAO * 61.2 64.1
KETLEN LORRANY CHAVES
SANCHES * 60 %93
EVERTON RENAN DE FREITAS
T 59.7 66.9
TAMIRES CASTRO PENHA * 59.5 65.1
ALESSANDRA MENDES GOMES *  59.2 62.3
KELLY NAYARA DOS SANTOS
PEREIRA * 59.1 54.5
KEVILLY DA SILVA ARAGAO * 58.8 60.9
CARLOS ALEXANDRE AZEVEDO
FERREIRA * o83 %93
THACILLA DE SOUZA BAHIA * 57.2 56.5
I*_UIZ FILIPE NASCIMENTO DURANS 56 56.1
BRENNO COSTA BATISTA * 54.5 52
RAYANE CARVALHO PELAES * 53.9 (515
KAUE RICARDO LOBATO PEREIRA 51 52
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat.

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1

Média Mat.

57.3

63.3

63.9

58.3

60.8

52.5

53.9

56

63.7

56.7

57.3

57.8

56

57

52.8

50

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Dt. Nasc

09/09/2002

29/10/2002

20/03/2000

13/01/2002

14/01/2003

15/11/2003

08/10/2002

02/01/2002

24/10/2001

11/01/2003

23/06/2001

21/08/2001

27/06/2003

16/11/2002

25/07/2003

16/11/2002

Cota

Cota

Cota

Cota

Cota

Cota

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Cota

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Convocado para andlise
documental

Pégina 2 de 3



c6

# N. Insc.

Né&o houve inscritos

c7

# N. Insc.

N&o houve inscritos

c8

# N. Insc.

N&o houve inscritos

'[)otal de Convocados : (30)

MINISTERIO DA EDUCAGCAO
SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
COMISSAO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota
Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1

Resultado

Resultado

Resultado

Pagina 3 de 3



	PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1
	Técnico em Meio Ambiente (LARANJAL DO JARI)
	EDITAL Nº 13/2017/PROEN/IFAP
	CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL DOS CANDIDATOS EM CADASTRO RESERVA PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA




