

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1

Técnico em Meio Ambiente (LARANJAL DO JARI)

EDITAL Nº 13/2017/PROEN/IFAP

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL DOS CANDIDATOS EM CADASTRO RESERVA PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2018.1, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1.627/2017/GR/IFAP, de 26 de outubro de 2017, torna pública a **CONVOCAÇÃO AOS CANDIDATOS EM CADASTRO RESERVA** (PSD 2018.1), para Análise Documental em virtude de vagas remanescentes referentes ao Edital nº 13/2017/PROEN/IFAP.

1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

- 1.1 Em conformidade com o item 12 do Edital nº 13/2017/PROEN/IFAP e suas retificações, a análise documental será realizada nos dias 22 e 23/02/2018, de 08:30hs as 12h (horário local), com o comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos endereços constantes no Anexo IV do Edital.
- 1.1.1. Para a Análise Documental será convocado até 02(duas) vezes o quantitativo de vagas remanescentes, objetivando o preenchimento total do número de vagas disponíveis em cada curso e modalidade/sistemas de cotas
- 1.1.2. A Análise Documental obedecerá à ordem de classificação dos candidatos, por curso e modalidade/sistemas de cotas, de acordo com o quantitativo de vagas disponíveis, não sendo direito subjetivo à efetivação da matrícula dos convocados além do número exato de vagas.
- 1.2 Caso não seja possível a presença do candidato, esse poderá ser representado por meio de uma procuração específica para sua análise documental, em hipótese alguma será realizada a análise documental por outrem sem uma procuração específica ou conforme modelo disposto no Anexo VI. **Deverão acompanhar a procuração os documentos listados no subitem 12.6 do referido edital.**
- 1.3 No ato da análise documental os candidatos **deverão apresentar os documentos listados no subitem 12.11 do Edital nº 13/2017/PROEN/IFAP (original e cópia legível).**1.4 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais **deverão apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no subitem 12.11, os documentos relacionados no subitem 12.12 do Edital nº 13/2017/PROEN/IFAP.** Uma vez não comprovada a condição de cotista, o candidato passará a concorrer nas vagas destinadas a ampla concorrência.
- 1.5 É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não podendo alegar desconhecimento das publicações das mesmas. A entrega de documentos na análise documental não dará direito a vaga.
- 1.6 O resultado preliminar da Análise Documental das vagas remanescentes, será divulgado no dia 24 de fevereiro de 2018 no site http://processoseletivo.ifap.edu.br

Nível Tipo Turno Modalidade
TÉCNICO INTEGRADO DIURNO PRESENCIAL

ΔΜΡΙ Δ

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Port.	Média Mat.	Dt. Nasc	Cota	Resultado
	473-3	EVELYN DOS SANTOS SOUZA	70.4	72.5	68.3	03/03/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
2	1630-3	GABRIELY PESSOA MONTEIRO	68	71.5	64.4	06/09/2001	AMPLA	Convocado para análise documental
3	5623-3	MAIRANE EMILY DA CONCEIÇÃO FERNANDES	65.3	69.8	60.7	12/10/2001	AMPLA	Convocado para análise documental
1	5585-3	JHOU CKEVIN DOS SANTOS MEDEIROS	65.3	60.3	70.3	07/11/1998	AMPLA	Convocado para análise documental
5	3553-3	LUANY VITÓRIA DE SOUZA DE SOUZA	64.8	70.2	59.5	16/12/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
6	4136-3	FERNANDA DE SOUSA SANTANA	64.8	68.2	61.4	31/01/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
7	5151-3	FABIANO TAVARES FERREIRA	64.4	66.7	62.2	16/08/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
3	2079-3	CARLA EVA GAMA DOS SANTOS	64	71.7	56.3	06/04/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
9	2367-3	WILLDEN CRISTIAN DOS SANTOS PINHEIRO	64	64.7	63.3	07/07/1999	AMPLA	Convocado para análise documental
10	2514-3	HILARY NAHEDA VIANA TORRES CARVALHO	64	61.3	66.7	02/12/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
11	4480-3	RAYSSA DE LIMA CASTELO *	63.6	70.7	56.5	14/04/2004	AMPLA	Convocado para análise documental
12	557-3	MATHEUS SILVA TEIXEIRA *	63.6	67.8	59.3	13/02/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
13	2918-3	RHUAN ROMANO OLIVEIRA *	62.5	55.1	69.8	28/12/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
14	3525-3	BRAIAN SARRAFF SANTOS *	62.1	65	59.2	16/04/2004	AMPLA	Convocado para análise documental

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1 Página 1 de 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

57.3

Dt. Nasc

09/09/2002

Cota

AMPLA

Resultado

Convocado para análise

Média Geral Média Port. Média Mat.

66

61.7

Nome Completo

CAMILLY ALHO DA SILVA *

N. Insc.

15 2413-3

								documental
16	5689-3	ISABELLY COIMBRA MOREIRA *	61.7	60	63.3	29/10/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
17	1614-3	SABRINA MIRANDA DA TRINDADE MELONIO *	61.5	59.2	63.9	20/03/2000	AMPLA	Convocado para análise documental
18	7763-3	ADRIAN RAFAEL COSTA GALVÃO *	61.2	64.1	58.3	13/01/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
19	3326-3	KETLEN LORRANY CHAVES SANCHES *	60	59.3	60.8	14/01/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
20	5196-3	EVERTON RENAN DE FREITAS ROSARIO *	59.7	66.9	52.5	15/11/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
21	4019-3	TAMIRES CASTRO PENHA *	59.5	65.1	53.9	08/10/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
22	6314-3	ALESSANDRA MENDES GOMES *	59.2	62.3	56	02/01/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
23	2297-3	KELLY NAYARA DOS SANTOS PEREIRA *	59.1	54.5	63.7	24/10/2001	AMPLA	Convocado para análise documental
24	5053-3	KEVILLY DA SILVA ARAGÃO *	58.8	60.9	56.7	11/01/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
25	6311-3	CARLOS ALEXANDRE AZEVEDO FERREIRA *	58.3	59.3	57.3	23/06/2001	AMPLA	Convocado para análise documental
26	4044-3	THACILLA DE SOUZA BAHIA *	57.2	56.5	57.8	21/08/2001	AMPLA	Convocado para análise documental
27	3313-3	LUIZ FILIPE NASCIMENTO DURANS	56	56.1	56	27/06/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
28	1099-3	BRENNO COSTA BATISTA *	54.5	52	57	16/11/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
29	3911-3	RAYANE CARVALHO PELAES *	53.9	55	52.8	25/07/2003	AMPLA	Convocado para análise documental
30	1626-3	KAUE RICARDO LOBATO PEREIRA *	51	52	50	16/11/2002	AMPLA	Convocado para análise documental
	_							
PC	D							
PC #	N. Insc.	Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd	lia Mat. I	Ot. Nasc	Cota	Resultado	
#		Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd	lia Mat. I	Ot. Nasc	Cota	Resultado	
# Não	N. Insc.	Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd	lia Mat. I	Ot. Nasc	Cota	Resultado	
# Não	N. Insc.	Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média			Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não c1 #	N. Insc. houve inscritos							
# Não c1 # Não	N. Insc. houve inscritos N. Insc.							
# Não c1 # Não c2 #	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos		a Port. Méd	lia Mat. I				
# Não c1 # Não c2 #	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não C1 # Não C2 # Não	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Médi Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não c1 # Não c2 # Não c3 #	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não C1 # Não C2 # Não C3 # Não	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Médi Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não c1 # Não c2 # Não c3 # Não	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Médi Nome Completo Média Geral Médi	a Port. Méd a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não C2 # Não C3 # Não C4 #	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média	a Port. Méd a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	
Não C1 # Não C2 # Não C3 # Não C4 #	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média	a Port. Méd a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	
# Não C1 # Não C2 # Não C4 # Não	N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos N. Insc. houve inscritos	Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média Nome Completo Média Geral Média	a Port. Méd a Port. Méd a Port. Méd	lia Mat. I	Dt. Nasc Dt. Nasc Dt. Nasc	Cota	Resultado	

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2018.1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

с6								
#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Port.	Média Mat.	Dt. Nasc	Cota	Resultado
Não houv	Não houve inscritos							
c7								
#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Port.	Média Mat.	Dt. Nasc	Cota	Resultado
Não houv	Não houve inscritos							
с8								
#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Port.	Média Mat.	Dt. Nasc	Cota	Resultado
Não houy	e inscritos							

Total de Convocados : (30)